§. 4.

Nominum in εὐς duo sunt genera, unum a pariter terminatis, ἀρχιγραμματεὺς, δροναχαρνεὺς, τρισαριστεὺς Rhetor. Gr. T. III. 4. T. IV. p. 110. 122. et 665. etc. πολυαριστεὺς Eustath. Opusc. XXIII. 210, 70. alterum ab imparibus Βοὸς κεφαλαί, Βουκεφαλεὺς, Κυνόσουρα Κυνοσορευς, μαλακοκορανεὺς. Omnium autem accentus idem sive substantiva sunt, ἐπιερευς Inser. N. 381. T. I. atticumque ἀρχιέρεως v. Ast. ad. Plat. Legg. XII. 947. A. λιμοδωριεῖς Hesych. δυγβασιλεύς Anecd. Bekk. p. 1009, 21. παραβασιλεύς Eunap. V. Max. p. 53. μικροβασιλεύς, φυλβασιλεύς et apud posteriores πατροβασιλεύς pro βασιλεοπάτωρ v. Reisk. ad. Constant. Porph. p. 833. sive a casibus obliquis composita in adjectivorum naturam convertuntur, ἰσοβασιλεύς, μισοβασιλεύς, φιλοβασιλεύς, a quo adjectiva forma propagatur Plut. V. Aemil. XXIV. ἀεὶ λέγονται φιλοβασιλῆοι οἱ Μακεδόνες, minus illa hoc loco necessaria quam μεσοβασιλῆος ἀρχή, quod Dionysio familiare, et ἑπταβασιλῆιον unguenti nomen atque συνοβασιλῆιον, sed commoda tamen ad evitandam ambiguitatem, quia φιλοβασιλεύς et regis amantem significat ut φιλανθρακεὺς, et eum qui τὸ βασιλεύειν amat ut φιλοκύνητος, φιλαναλω-

τής, φιλογυμναστής, pro quo φιλογυμνάσιος dici poterat, ut αὐτεξούσιος, φιλεκκλήσιος Eustath. Or. XLII. p. 85, 91. Unum ex his femininam positionem sortitur παμβασιλεία non motione ut mihi videtur, sed compositione; nec δυσαριστοτόνεια a masculino promotum dixerim, cujus exemplum minime certum est Callimachium δυστοκέες τοκέες. Ab ἀμφορεύς ducuntur, quia genere neutro supersederi non poterat, adjectiva mobilia δεκάμφορος, μυριάμφορος, quasi ab ἄμφορος ut ἀνάφορον, ἀμφhora. Huic proxima sunt vocabula mensurarum δωδεκεύς, τριτεύς, ἑκτεύς, cujus dimidia pars ἡμιεπτεύς (ut ἡμικοτύλη, ἡμιμέδιμνος, ἡμίχορος) dicitur, si integra est Erotiani glossa Ἡμιεκτέα τὸ ἥμισυ τοῦ ἐκτέου (ἐκτέως) nec tamen hoc apud Hippocratem legitur, sed ab ἔκτος compositum ἡμίεκτον Mul. II. 769. T. II. de Aphoris p. 28. et 29. T. III. et Dion. Chr. VII. 136. Paul. Aeg. VII. 26, 305. genere neutro ut ἀμφίεκτον, sed ὁ ἡμίεκτος Schol. Arist. Nubb. 645. qui alteram formam ἡμιεκτέον, (unde εἰς δύο ἡμιεκτέα in Inser. Olbian. N. 2058. A. 75.) praeferit vulgari ἡμιεκταῖον, quae ad simplex ἑκταῖον (ut χοαῖον) eandem rationem habet, quam τριταλαντιαῖον ad ταλαντιαῖον v. ad Phryn. p. 544. sq. Nomen χοεύς Elmsleius ad Ach. 1013. veteribus ignotum fuisse asseverat; ac si quis, quod ille facit, omnibus locis, ubi χοῶ et χοῶς legitur, paroxytona subdiderit, χόα autem et χόας, ubi ultimam longam habent, producta esse dixerit ut βασιλέῶ et βασιλέῶς, res conclamata erit; sed profecto χοῶς et βασιλεῶς comparari non possunt, nec χοεύς e scriptis veterum eradicabitur, cui similia sunt instrumentorum nomina verbalia στροφεύς, στορεύς, φορεύς, νομιεύς, τροπέύς (plurale utrumque), ψυγεύς, πνιγεύς, et mensurarum paronyma, quae modo attuli, δωδεκεύς etc. Itaque τοῦ χοῶς jure retinetur Arist. Pac. 537. τοῦ χοέως Sext. c. Phys. I. 613. Galen. de Comp. Med. p. Loec. VI. 932. T. XII. τῷ χοεῖ Buttmannus affert in Ind. Nom. Anomm. τὸν χοέα Hippocr. de Morb. III. 321. T. II. quem accusativum attice contrahi ut Μηλιῶ adnotat Suidas s. Ἀτρεά, idque saepius legitur apud Comicos v. Anecd. p. 1431. χοεῦσιν (cod. χοῦσιν) Aristot. de Gen. et Int. I. 10. p. 328, 27. Accusativi

forma quadruplex *χόας, χοεῖς, χοέας* et *χοᾶς* in codd. ubique variatur Dem. c. Macart. p. 1052, 21. Aristot. H. Ann. IX. 27, (45.) 24. Athen. V. 200. A. X. 412. E. XI. 782. D. p. 1038. Dind. Nominativum *χοῦς* Buttmanus tertiae adscribit declinationi, ratio secundae ut cetera verbalia *σοῦς, κνοῦς, θροῦς, πλοῦς, ῥοῦς*, quae si in transitu ad tertiam inflectuntur, is est error *κλίσεως* ut vocant, pervulgatus quidem nec tamen ita ut *τοῦ χοῦ* Arrian. Al. II. 76, 6. quod Ellendtius retinuit, repudiari debeat; *τοῦ χόου ἀγωγῆ* N. 1838. Corp. Inscr. Vol. II. Ceterum sive terram egestam (Schutt) significat sive aliud effusum quodvis ut *ἐκ χόος ἀνδρογόνοιο* Nonn. Par. IX. 34. Gregor. Carm. I. p. 40. C. II. p. 44. B. id est sputum, sive instrumentum effundendi proprieque congium *ὁ χοῦς* Schol. Nic. Ther. 102. *τῆ χοῖ* Philem. Techn. §. 291. (ex Athen. IV. 131. B.) *χοῦν* Aelian. XVI. 12. *χῶν* argolice dictum Ath. p. 365. D. tamen idem est vocabulum *ὁ* et *ἡ χοῦς* v. Tschuck. ad Strab. T. V. 240. *χοή* atque *χοεύς*, ut *τόμος, τομή, τομεύς*, falsaque eorum opinio qui *χοῦς* ex *χοεύς* contractum dicunt. Composita ad secundam diriguntur: *ἡμίχων* Aristot. H. Ann. IX. 45. p. 630, 34. Diosc. Mat. I. 33, 46. *τρία ἡμίχρα* Arist. Mirab. c. CXVIII. Hipp. de Int. Affect. p. 503. T. II. de Nat. Mul. p. 600. Mul. II. 843. et 875. quibus inexpectatum intervenit *τρία ἡμιχόρα* de Morb. III. 321. de Int. Aff. 453. Mul. I. 746. et 748. II. 873. forsitan pro *ἡμιχόρα* ut *τρία ἡμιωβόρα* de Nat. Mul. p. 604. *τὰ δίχρα* Athen. XI. 496. A. *δεκάχρα δεκαπλάσια* Suid. *τετραχόοις κάδοις* Hedyle Epigr. II. (6.) *τετραχων* Geopp. IX. 10, 8. *πεντέχων* Aristoph. Fr. CLXXXVIII. Sed plane diversum *ὑδροχοεύς* a verbo originem ducit ut *θηροφονεύς, παιδοφονεύς, ἰχθυβολεύς, ἀριστοπονεύς, νειοτομεύς* etc. quod genus Eustathius p. 576, 46. imperite a futuris in *εἶσω* repetit, sed alibi rectius paraschematista dicit p. 791, 17. ut Schol. II. K. 84. nominibus in *ος* afficta, quorum locum obtinent ubi metro convenientiora sunt, neque temere in primo ponuntur casu¹¹⁾, nisi ad gravandum ictum *ἰχθυβολεύς ὁ πε-*

11) Hac de re primum admonui in Censura Lexici Passoviani Annal. Berol. a. 1832. T. II. 219.

ρισσός Anth. Pal. VII. n. 494. et in fine pentametri n. 504. eadem ratione, qua ἀστεροπητής, ἠνιοχῆρος, Δηριαδῆος, in clausula praeferuntur. Ἐρμογλύφος tamen et ἔρμογλυφεύς perinde probat Thomas, neque ulla est nominum cum praepositione conjugatorum distinctio ἀνάδοχος et ἀναδοχεύς v. ad Phryn. p. 315. προαγγελεύς Hermipp. Dial. de Astrol. I. 8. p. 11. ut εἰσαγγελεύς, vulgo autem προάγγελος dicitur et ἐξάγγελος, sicut ἀποβολεύς, ἀποδοχεύς, ἀνατροπεύς, διαφθορεύς, διασπορεύς, ἐκλογεύς, hanc terminationum quasi usu ceperunt, ἀπότροπος, διάδοχος, ἔμπορος etc. alteram. Adjectivum simplex in εὐς nullum est, sed Etym. M. 637, 8. τρεύς praestruit nominibus Ὀτρεύς et ἀτρεύς ὁ ἄφοβος, quo Euphorio utitur Fr. XCIV. ἀτρεά δῆμον Ἀθηνέων ad exemplum homerici δυσκλέα¹²⁾, nominativo plurali ἀτρηές ἀνάγκαι Herodes Atticus sive Marcellus, pro quo lapis ἀτρεῖες exhibet, hoc ut ἐϋρόρειος, illud ut ἀγακλήος, de quibus vetus est Grammaticorum dissensio. Eustathius p. 996, 44. τὸ ἐϋρόρειος δοκεῖ ἀπὸ τοῦ ῥύω ἐϋρόρύς, ἐϋρόρέος καὶ ἐπενθέσει ἐϋρόρειος· εἰ δὲ ἀπὸ τοῦ ῥέος, ἔχει ἀπορίαν διὰ τί μὴ ἐϋρόρηος ὡς Ἡρακλήος. Schol. Vict. ad II. Φ. 1. ἐϋρόρειος ἀπὸ τοῦ εὐρέως καὶ κατ' ἐπένθεσιν τοῦ ι, ἢ ἀπὸ εὐρέης εὐρέεος καὶ κράσει, tacite retracto accentu, qui si suo relinquatur loco (εὐρέεος) perispasis ratio non apparet, eaque causa fuisse videtur, cur Grammatici nominativos in υς et εὐς et genitivum epenthesi auctum comminiscerentur cf. Gregor. p. 677. Anecd. Cram. II. 211, 30. aliis ellipsin praetextentibus; Schol. II. B. 115. δυσκλέα ἐν τοῦ δυσκλεύς, ἔστι δὲ ἔλλειψις τοῦ ε, οὗ συναλοιφή. Et ad Ξ. 433. ἐϋρόρειος· εὐρέος εὐρείος ὡς ἱππέες ἱππεῖς scribe. εὐρέος εὐρηός, ὡς ἱππῆες οἱ ἱππεῖς, qui εὐρηός praetulisse videtur ut ἀγακλήος, sed perperam confert cum ἱππηός, quod aliter dici nequit¹³⁾. Ὀτρεύς ὁ ἡμίονος